deferre, nisi gravissima causa excusetur. Imo, juxta *S. Lig. n. 68*, contra *Vogler*, nunquam a peccato gravi eximi potest. *V. Comp. n. 251*.

3^o Confessarii sententia, qua jubetur QUIRINUS famulatum suum derelinquere ob præfatas rationes, rigidior omnino est, si reapse famulus minime, aut nonnisi cum magno incommodo, alium locum invenire queat.

4^o Illicitum est prorsus QUIRINO applicare scalam domui, et dominum ascendentem adjuvare, neque ratione famulatus, neque ratione incommodi etiam valde gravis, si casus mortis subeundæ excipiatur, quia cooperatio hæc est omnino proxima. Imo, juxta multos, hujusmodi cooperatio ne ad mortem quidem vitandam permittenda foret. Opposita tamen sententia quam tuetur *S. Lig.*, non solum probabilis, sed etiam probabilior est.

243. — *R. ad 3^m Quæ.* Præscribendum famulo est ut alium locum quærat, et quamprimum discedat, quando absque nimio incommodo poterit, ne ad similiter cooperandum iterum adigatur; et interea caveat, ne pessimo domini exemplo seductionis periculum subeat. *V. Comp. n. 250 et seq.*

CASUS

DE PRIMO PRÆCEPTO DECALOGI

SEU

De cultu Dei et Sanctorum. De vitiis Religioni oppositis, seu de superstitione et variis ejus speciebus, nempe de vana observantia, — de divinatione, — de magia, — de maleficio, — de tabulis rotantibus (tables tournantes), — de magnetismo, — de spirituum consultatione (du spiritisme), — de tentatione Dei, — de sacrilegio, de simonia.

CASUS I.

DE ORATIONE.

RUFINA, prioris fervoris oblita, frequenter inter orandum voluntarias admittit distractiones. Interdum preces matutinas et vespertinas omittit, nec alias, decurrente die, orationi indulget. Imo ad hunc ignaviæ gradum devenit, ut per hebdomadam, vel etiam mensem et amplius, orationes quaslibet omnino intermiserit. Tandem, audita concione de orationis necessitate, dolens et ingemiscens ad Parochum confitendi gratia accedit. A Confessario graviter carpitur velut peccati mortalis rea, propter omissam orationem per hunc temporis tractum. « Scias oportet insuper, ait Parochus, te toties, saltem venialiter peccasse, quoties preces diurnas omisisti, vel minimam distractionem passa es. » Obstupefacta RUFINA, cum lacrymis emendationem promittit.

HINC :

QUÆR. 1^o Quænam sit orandi necessitas?

2^o An preces matutinæ et vespertinæ sint de præcepto?

3^o Quandonam sit peccatum sive leve, sive grave orationis neglectus?

4^o An quælibet distractio voluntaria sit peccatum, etiamsi preces non sint præceptæ?

SOLUTIO :

244. — *R. ad 1^m Quæ.* Oratio necessaria est, tum necessitate præcepti, tum probabilius etiam necessitate mediæ ad salutem. *V. Comp. n. 259.*